КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ул. Пролетарская, 111, г. Калуга, 248016
тел.: 8 (4842) 719-302
факс: 8 (4842) 719-342

E-mail: minobr@adm.kaluga.ru

На № от

Руководителям муниципальных

органов управления образованием

Калужской области

Руководителям учреждений,
подведомственных министерству

образования и науки

Калужской области

Уважаемые коллеги!

Направляем для работы приказ Министерства просвещения Российской

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

12.04.2024 №243/802 «О внесении изменений в Порядок  проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 4 апреля 2023 г. №233/552» (зарегистрирован в Министерстве юстиции

Российской Федерации 19.04.2024 №77936) (далее — Приказ №243/802).
Приказ №243/802 вступает в силу с 03.05.2024.
Просим довести содержание Приказа №243/802 до всех участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, их родителей (законных представителей) под подпись.

Приложение на 3 л. в 1 экз.

Министр
А.С. Аникеев

Калупина Оксана Владимировна

(4842) 719343